
EU och den globala krisen
 
Hösten 2008 drabbades världen av den djupaste ekonomiska nedgången sedan 1930-talet. För Europas 
del har det inneburit kraftigt inbromsad tillväxt, stigande arbetslöshet och stora underskott i de offentliga 
finanserna. Regeringar och centralbanker har tvingats ta till drastiska åtgärder för att rädda bank- och finans-
sektorn från kollaps. Krisdrabbade industrier, däribland bilindustrin, har fått ta del av massiva statliga stöd-
åtgärder. Frågan är vilka konsekvenser krisen har för den fortsatta europeiska integrationen. På konferensen 
diskuteras hur EU har hanterat den globala krisen och vilka konsekvenser krisen får för marknader, rätts- 
system, och unionens politiska system,

Moderator: Pernilla Ström 
Plats: Malmö Börshus
Tid: torsdagen den 25 februari 2010, kl 13.00-17.00 

13.00 Öppning av konferensen, professor Lars Oxelheim, 
ordförande i det Svenska Nätverket för Europaforskning i Ekonomi 
och medredaktör i Europaperspektiv 2010 hälsar välkomna.

13.10 Krisen och den regionala företagsamheten, 
Pia Kinhult, regionråd, Region Skåne 

13.25 Hanteringen av de europeiska utmaningarna. 
I panelen sitter Eleonor Kristoffersson, professor i skatterätt vid Uppsala universitet, Jonas Ljungberg, 
docent i ekonomisk historia vid Lunds universitet, Thomas Ordeberg, doktorand i europeisk integrationsrätt 
vid Stockholms universitet, Maria Oskarson, docent i statsvetenskap vid Göteborgs universitet samt 
Göran von Sydow, forskare vid Svenska institutet för europapolitiska studier och doktorand i statsvetenskap 
vid European University Institute, Florens.

14.35 Kaffepaus 

14.55 Öresundsregionen i en global värld, Mikael Stamming, direktör, Öresundskomiteen

15.10 EU efter krisen: Framtiden för de europeiska företagen, för den finansiella integrationen, 
och för EU som global aktör. I panelen sitter Rikard Bengtsson, docent i statsvetenskap vid Lunds 
universitet, Sophie Nachemson-Ekwall, doktorand i bolagsstyrning vid Handelshögskolan i Stockholm, 
Annina H. Persson, professor i civilrätt vid Örebro universitet samt Tony Johansson, doktorand i ekonomisk 
historia vid Lunds universitet.

16.10 Den globala krisen i ett regionalt perspektiv, Göran Tunhammar, landshövding i Skåne

16.40 Avslutning
 
17.00 Buffé

Anmälan: För anmälan till seminariet, maila: sandra.swede@skane.se senast den 17 februari.
För frågor om Europaperspektiv, kontakta Pontus Tallberg, Region Skåne (pontus.tallberg@skane.se) 
Boken kan även köpas via bokhandeln eller direkt från Santérus förlag, telefon 08-30 34 62. Fax 08-34 37 07. 
Hemsida: www.santerus.se

Arrangörer:

Tillsammans med de svenska universitetens nätverk för Europaforskning i ekonomi, juridik och statskunskap

Mediesponsor:

bokseminarium – Trettonde årgången av Europaperspektiv!

Hösten 2008 drabbades världen av den djupaste ekonomiska nedgången 
sedan 1930-talet. För Europas vidkommande har det inneburit kraftigt 
inbromsad tillväxt, stigande arbetslöshet och stora underskott i de offent-
liga fi nanserna. Regeringar och centralbanker har tvingats ta till drastiska 
åtgärder för att rädda bank- och fi nanssektorn från en kollaps. Krisdrab-
bade industrier, däribland bilindustrin, har fått ta del av massiva statliga 
stöd åtgärder. Frågan är vilka konsekvenser krisen har för den fortsatta 
 europeiska integrationen. Kommer Europa att gå försvagat eller stärkt ur 
den globala krisen?

Den utmaning som krisen innebär för den Europeiska Unionen ger upphov 
till en rad frågor: Vilka gemensamma regler bör gälla för statliga stöd-
åtgärder? Hur bör regelsystem och tillsyn av banker och fi nansmarkna-
der utformas? Hur kan medlemsländerna förbättra samordningen av sina 
 krisåtgärder? Vilken roll har euron spelat för att mildra effekterna av krisen? 
Hur kommer Europas roll i den globala ekonomin och politiken att påver-
kas? Vad kommer att hända med förtroendet för EU bland medborgarna? 
Dessa är några av de frågor som behandlas i denna bok.

Detta är den trettonde årgången av årsboken Europaperspektiv. Här pre-
senteras nio essäer av forskare inom juridik, statskunskap och ekonomiska 
 ämnen, som utifrån olika angreppssätt diskuterar hur den Europeiska 
 Unionen hanterat den globala krisen och bedömer vilka konsekvenser 
 krisen får för marknader, rättssystem, och unionens politiska system. Å
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